

Alcumatic A/S

Rønsdam 4, Ragebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 12 09 62 83

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021

Dirigent:



.....
Erling Lausen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Alcumatic A/S
Adresse, postnr., by	Rønsdam 4, Ragebøl, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	12 09 62 83
Stiftet	16. maj 1988
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Hjemmeside	www.alcumatic.dk
Telefon	74 48 57 50
Bestyrelse	Arthur Emil Müller Henning Valdemar Kjær Erling Lausen
Direktion	Johannes Hyldgård Jakobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i underleverandørarbejder i form af trykstøbning samt overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 1.039.558 kr. mod et overskud på 1.349.617 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 5.599.346 kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for værende tilfredsstillende og som forventet.

Det verdensomspændende Covid-19 udbrud har ikke påvirket virksomheden i regnskabsåret 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes i lighed med regnskabsåret 2020/21 et positivt resultat for virksomheden i 2021/22.

På nuværende tidspunkt forventes det verdensomspændende Covid-19 udbrud ikke at påvirke virksomheden væsentligt i regnskabsåret 2021/22.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	6.927.871	7.660.300
6	Administrationsomkostninger	-5.390.620	-5.702.010
	Resultat af primær drift	1.537.251	1.958.290
	Andre driftsomkostninger	0	-7.535
	Resultat før finansielle poster	1.537.251	1.950.755
	Finansielle indtægter	2.979	1.737
	Finansielle omkostninger	-202.902	-209.171
	Resultat før skat	1.337.328	1.743.321
2	Skat af årets resultat	-297.770	-393.704
	Årets resultat	1.039.558	1.349.617
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	539.558	849.617
		1.039.558	1.349.617

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5.587	7.981
		<u>5.587</u>	<u>7.981</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.550.138	4.353.561
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.208	18.643
		<u>3.578.346</u>	<u>4.372.204</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	685.053	683.743
		<u>685.053</u>	<u>683.743</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.268.986</u>	<u>5.063.928</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.757.435	1.851.171
	Varer under fremstilling	2.580.109	2.661.599
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	133.944	200.252
	Forudbetalinger for varer	0	81.122
		<u>5.471.488</u>	<u>4.794.144</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.624.319	2.958.830
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.000
	Andre tilgodehavender	201.476	278.679
	Periodeafgrænsningsposter	166.933	181.879
		<u>2.992.728</u>	<u>3.434.388</u>
	Likvide beholdninger	<u>59.491</u>	<u>25.689</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.523.707</u>	<u>8.254.221</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.792.693</u>	<u>13.318.149</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	950.000	950.000
	Overført resultat	4.149.346	3.609.788
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>5.599.346</u>	<u>5.059.788</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	418.000	530.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>418.000</u>	<u>530.000</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	294.932
		<u>0</u>	<u>294.932</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.789.500	2.182.492
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.557.629	1.353.060
	Skyldig sambeskatningsbidrag	81.770	170.704
	Anden gæld	3.346.448	3.727.173
		<u>6.775.347</u>	<u>7.433.429</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.775.347</u>	<u>7.728.361</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.792.693</u>	<u>13.318.149</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	950.000	2.760.171	1.850.000	5.560.171
Overført via resultatdisponering	0	849.617	0	849.617
Udbytte	0	0	500.000	500.000
Udloddet udbytte	0	0	-1.850.000	-1.850.000
Egenkapital 1. oktober 2020	950.000	3.609.788	500.000	5.059.788
Overført via resultatdisponering	0	539.558	500.000	1.039.558
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital				
30. september 2021	950.000	4.149.346	500.000	5.599.346

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alcumatic A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Tidligere var selskabet omfattet af bestemmelserne for klasse C-virksomheder. Selskabet har valgt at opretholde uændret regnskabspraksis vedrørende indregning af indirekte produktionsomkostninger.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på kontrakter.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Personaleomkostninger er indregnet under produktions- henholdsvis administrationsomkostninger med den andel, der vedrører de respektive funktioner.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	6-21 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle aktiver.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv, henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver foretages således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	409.770	498.704
Årets regulering af udskudt skat	-112.000	-105.000
	<u>297.770</u>	<u>393.704</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2020	278.373
Kostpris 30. september 2021	278.373
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	270.392
Årets afskrivninger	2.394
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	272.786
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	5.587
Afskrives over	6 år

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	39.806.354	366.075	40.172.429
Tilgang i årets løb	373.776	23.631	397.407
Afgang i årets løb	-41.900	-15.000	-56.900
Kostpris 30. september 2021	40.138.230	374.706	40.512.936
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	35.452.793	347.432	35.800.225
Årets afskrivninger	1.177.199	14.066	1.191.265
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-41.900	-15.000	-56.900
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	36.588.092	346.498	36.934.590
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	3.550.138	28.208	3.578.346
Afskrives over	6-21 år	6 år	

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.404.862	17.889.737
Pensioner	1.148.504	1.287.724
Andre omkostninger til social sikring	346.019	390.791
	<u>19.899.385</u>	<u>19.568.252</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	15.282.519	14.719.237
Administration	4.616.866	4.849.015
	<u>19.899.385</u>	<u>19.568.252</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>43</u>	<u>46</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i AEM 1 Holding ApS-koncernen og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en årlig leje på 2.038 t.kr. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 12 måneder, og lejen andrager i opsigelsesperioden 2.038 t.kr.